
Publicado no  
Diário Oficial em  

20/07/2020  

 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

RESOLUÇÃO CEE-ES Nº 5.485/2020(*) 
 

Convalida para efeito de expedição de 

certificado e diploma, dos estudos 

realizados pelos estudantes concluintes da 

Etapa do Ensino Fundamental e do Ensino 

Médio, no Centro Estadual de Ensino 

Fundamental e Ensino Médio em Tempo 

Integral Elisa Paiva. 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO 

SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Parecer CEE-ES nº. 

5.841/2020 (Processo CEE-ES nº. 126/2020), aprovado na Sessão Plenária do dia 14-04-2020, 

com fundamento na Resolução CEE-ES nº. 3.777/2014,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Convalidar para efeito de expedição de certificado e diploma, os estudos 

realizados pelos estudantes concluintes do Ensino Fundamental e Ensino Médio, do ano de 2019, 

no Centro Estadual de Ensino Fundamental e Ensino Médio em Tempo Integral Elisa Paiva, 

situado na Avenida José Grillo, nº. 348, Bairro Centro, município de Conceição do Castelo, ES, 

mantida pelo Governo Estadual. 

 

Parágrafo Único. A listagem nominal dos estudantes concluintes está anexa a esta 

Resolução. 

 

 

Vitória, 23 de junho de 2020. 

 

 

ARTELÍRIO BOLSANELLO 

Presidente do CEE 

 

 

Homologo 

Em 23 de junho de 2020. 

 

 

VITOR AMORIM DE ANGELO 

Secretário de Estado da Educação 

 

 

 

 

 

*Reproduzida por ter sido publicada com incorreção no Diário Oficial de 30 de abril de 

2020.  



ANEXO À RESOLUÇÃO CEE/ES nº. 5.485/2020(*) 

 

 

Ensino Fundamental  

 

ABNER LUIZ ZUCOLOTO SILVA 

ADRIANE KELLI DE OLIVEIRA SOUZA CAMPOS 

ALANNA SOARES BECKER 

ALLEFY BARBOSA DOS SANTOS 

ALYSSON LOZORIO CASSIANO 

AMANDA DA SILVA ALVES 

ANA CAROLINA SILVA JOSE 

ANA CLARA PRECHEDES VIANA 

ANA SUELEN DE ABREU PEREIRA 

ANDREI PIMENTA DELACOSTA 

ANNA CLARA GONÇALVES LORENÇONI  

AYLA GUARNIER DE ABREU 

BEATRIZ FIORIDO DE MELO 

BIANCA GONÇALVES MARQUES 

BRUNELLA DE ASSIS MONTEIRO 

CAMILA STOFEL PIANISSOLI 

CAMILLY VITORIA DOS SANTOS FLORA 

CAROLINA REIS BETINI 

CIBELY DELLACENTA CASSARO 

DANIELLY DE OLIVEIRA MONTEIRO 

DAVID ARRUDA FIORIDO 

EDUARDO BRUSQUI BOTELHO 

ELISANGELA APARECIDA SALVE 

EVILLY DA SILVA DELA COSTA 

GEIZILAINY CORDEIRO VARGAS 

HANDRERRANYA OLIVEIRA ALEXANDRE 

HEMILY VITORIA DA COSTA BENTO 

HUGO DE ALMEIDA MACHADO 

IASMYN SELVA DE LIMA 

ISABELLY LAZARO DE SOUZA 

JEAN DA SILVA GOMES 

JHENIFFER NICOLLY DE SOUZA MARQUES 

JOHN THELRRY BASILIO 

KAREN CRISTINA BOREL DA ROSA 

KASSIA RILARY GONCALVES GUARNIER 

KAUAN FERREIRA MACHADO 

LEONARDA HEVELLYN MARCOLINO DE MELO 

LORRAINE SERAPHIM CUNHA 

LORRAYNE DALBÓ FERRARI 

LUANA JUBINI BISSACO 

MARCELO ZOCOLOTO BRUSQUI 

MARIA EDUARDA PEREIRA ANTUNES 

MARIA LUCIA DE SOUSA TEIXEIRA 

MEYRIELE DE SOUZA OLIVEIRA 

MICHELY GUIMARÃES ROCHA 

MOISES STOFFEL RODRIGUES 

PAULO LUCAS DA SILVA 

PAULO VINICIUS DALBO VIEIRA 

RITIELE SOARES DOS ANJOS 

SABRINA OLIVEIRA ROCHA 



SERCHRISTTION DOS ANJOS SILVA 

STEFANI FALCON GONCALVES 

STEFANY GABRIELY DA SILVA MARTINS 

WASHINGTON ALERRANDRO ALVES SERAFIM 

WILLIAN DA SILVA OLIVEIRA 

YAN PERFEITO MELGAR 

YASMIM RODRIGUES DE MELO 

 

Ensino Médio  

 

ALAN ANDRADE BELOTTI 

ANA ELISA VIEIRA MILAGRE 

BEATRIZ KLITZKE KEPP 

CHAYANE GOMES SIQUEIRA 

GRASIELE ANACLETO DA COSTA 

JAINI MARIA VIEIRA BELOTI 

LARISSA PINTO COELHO 

MATHEUS VARGAS DA CRUZ FERREIRA 

VITOR MARTINS PASSOS 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Reproduzida por ter sido publicada com incorreção no Diário Oficial de 30 de abril de 

2020. 


